Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 05/2022 – PPGHP/Unespar

RESULTADO FINAL

                                                  – Turma 2022

        – Turma 2022                              e considerando os editais 026/2021 e

028/2021 de Seleção para ingresso no Mestrado em História Pública, o edital 01/2022 de

Homologação das Inscrições de Candidatos(as) Brasileiros(as), o edital 02/2022 de

Convocação para banca de verificação, o edital 03/2022 de Resultado da Banca de

Verificação e o edital 04/2022 de Resultado da análise dos projetos de pesquisa e Convocação

para entrevistas,

               -

Linha de Pesquisa 01: Saberes e Linguagens

Candidato(a) Resultado Orientador(a)

Clarice Pereira de Melo Sphair Aprovada Claudia Priori

Tainá Guanini de Oliveira Aprovada Eulália Maria Aparecida de Moraes

Thais Carraro Aprovada Fábio André Hahn

Victor Hugo Davanço Aprovado Jorge Pagliarini Junior

Rafael Egidio Leal e Silva Aprovado Vanderlei Sebastião de Souza

Linha de Pesquisa 02: Memórias e Espaços de Formação

Candidato(a) Resultado Orientador(a)

Tainá Lang da Silva Aprovada  Bruno Flávio Lontra Fagundes

Damião Rocha dos Santos Júnior  Aprovado
Cyntia Simioni França

Gabriel Henrique de Souza Aprovado

Weverton José dos Santos Lima Aprovado Marcos Roberto Pirateli

Marcelo Henrique de Abreu Guerra Aprovado
Michel Kobelinski

Priscila Alves de Brito Aprovada

André Wilson Paula de Souza Aprovado Ricardo Tadeu Caires Silva

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Art. 1° Os/as candidatos(as) aprovados(as) deverão realizar a matrícula nos dias 16 e 17 de

fevereiro de 2022, ou de forma on-line, enviando, no formato PDF, para o e-mail

historiapublica@unespar.edu.br ou de forma presencial na Universidade Estadual do Paraná –

Campus de Campo Mourão, Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 – Centro, Campo

Mourão - PR, a seguinte documentação:

a) Ficha de matrícula para alunos(as) regulares preenchida e assinada pelo(a) aluno(a)

(disponível no link: http://ppghp.unespar.edu.br/documentos/formularios);

b) Cópia de RG e CPF;

c) Cópia da certidão de nascimento ou casamento;

d) Cópia do Diploma de Graduação ou certificado de conclusão de curso de Graduação;

e) Cópia do Histórico Escolar da Graduação;

f) Certidão de Quitação Eleitoral;

g) Comprovante de endereço.

Art. 2° Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 14 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 038/2022-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/
mailto:historiapublica@unespar.edu.br